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PROTOKÓŁ Nr  XVIII/12 

z XVIII  Sesji Rady Gminy Kobylanka 

odbytej w dniu 1 marca  2012 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk o godz.  9
00

 otworzyła XVIII Sesję Rady 

Gminy Kobylanka. 

Przewodnicząca Rady  oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy  15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności      

zał. nr  1 .   

W posiedzeniu udział wzięli: wójt gminy  p. Andrzej Kaszubski i skarbnik gminy                              

p. Bernadeta Opasińska oraz zaproszeni goście:  radny powiatu stargardzkiego p. Dariusz 

Zagrodzki, prezes Klubu Sportowego WICHER Reptowo p. Waldemar Kowalczyk, skarbnik 

Klubu Sportowego WICHER Reptowo p. Zbigniew Sznycer oraz prezes Stowarzyszenia 

MIEDWIE p. Tomasz Jachymek - lista obecności zał. nr 2. 

 

Ad. 2 
Zatwierdzenie protokołów z posiedzeń: 

a)  Sesji z dnia 30.12 2011 r. 

Protokół z XVI Sesji Rady Gminy z dnia 30.12.2011 r. został przyjęty w następujący sposób: 

za- 14, przeciw- 0, wstrzymał się – 1 w obecności 15 radnych /głosowanie imienne zał. nr 3/. 

b) Nadzwyczajnej sesji z dnia  09.01.2012 r. 

Protokół z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 09.01.2012 r. został przyjęty                     

w następujący sposób: za- 13, przeciw-0, wstrzymał się - 2 w obecności 15 radnych 

/głosowanie imienne zał. nr 4/. 
 

Ad. 3 

Debata: Kultura fizyczna i sport w gminie Kobylanka. 

Informacja Wójta oraz wystąpienia zaproszonych przedstawicieli klubów sportowych. 
Wójt p. Andrzej Kaszubski przedstawił informację dotyczącą realizacji zadania kultura fizyczna           

w gminie Kobylanka, które jest realizowane zgodnie art. 7 pkt. 10 ustawy o samorządzie  gminnym     

„ Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 
zadania własne obejmują sprawy: kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych                

i urządzeń sportowych.”. W szkołach na terenie gminy odbywają się zajęcia wychowania fizycznego      

w wymiarze 4 godz. tygodniowo w każdej ze szkół., ZSP Reptowo-48 godz., SP Kobylanka-24 godz., 

SP Kunowo-24, razem 96 godz.  Odbywa się nauka pływania na basenie OSiR dla uczniów  klas III 
wszystkich szkół z terenu gminy. Z budżetu gminy w każdej szkole jest dofinansowanie do  

prowadzenia SKS, dodatkowo 3 godz. na szkołę, tj. 9 godzin. W ramach działań STOKROTKI  

prowadzone są  zajęcia w wymiarze 9 godzin dla dzieci i młodzieży, po 3 godz. w każdej ze szkół. 
Dodatkowo odbywają się zajęcia sportowe: ZST Reptowo – 11 godz., SP Kobylanka-10 godz. SP 

Kunowo-4 godz. , razem 29 godz. 

Łącznie  tygodniowo na terenie gminy odbywa się 133 godz. zajęć sportowych w oparciu o szkoły, co 
daje 26,6 godziny dziennie (w tym 5 godzin dziennie zajęć sportowych poza godzinami lekcyjnymi). 

 Wykorzystanie sal gimnastycznych jest realizowane przez stowarzyszenia, organizacje pozarządowe     

i mieszkańców.  

Sala gimnastyczna w Kunowie – w godzinach popołudniowych /zajęcia pozalekcyjne/ - sala 
wykorzystana jest 2x w tygodniu, są prowadzone zajęcia fitness dla mieszkańców, przez Klub 

Sportowy „Kamikaze”- 1 godz., w ramach Świetlicy środowiskowej STOKROTKA – 3 godz., 

gimnastyka  korekcyjna - 1 godz., wynajem – 1 godz. 
Sala gimnastyczna w Reptowie – dodatkowych godzin jest 17, w okresie zimowym korzysta z Sali Klub 

Sportowy WICHER, Brazylijska szkoła piłkarska, jest wynajem dla osób prywatnych. 
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Sala gimnastyczna w Kobylance – dodatkowych godzin mamy 10. Sala jest wykorzystywana przez 

Uczniowski Klub Sportowy OLIMPIJCZYK, odbywa się wynajem indywidualny, korzystają strażacy. 

Łącznie sale gimnastyczne są wykorzystane następująco: 
- 126  godzin tygodniowo : ZSP Reptowo – 57 godz., SP Kobylanka – 44 godz., SP Kunowo – 25 godz., 

- 78 godzin lekcyjnych: ZSP Reptowo – 38 godz., SP Kobylanka-26 godz., SP Kunowo-14godz., 

- 29 godzin pozalekcyjnych: ZST Reptowo – 11 godz., SP Kobylanka – 10 godz., SP Kunowo – 8 godz., 
- 24 godziny wynajmu : ZSP Reptowo – 13 godz., SP Kobylanka – 8 godz., SP Kunowo – 3 godz. 

- 8,4 średnie wykorzystanie dzienni: ZSP Reptowo – 11,4, SP Kobylanka – 8,8 godz., SP Kunowo – 5 

godz. 

Zasady korzystania z sal gimnastycznych określa zarządzenie wójta. 
Obiekty sportowe na terenie gminy Kobylanka: 

Boisko ORLIK w Reptowie otwarte od m-ca marca od godz. 16.00 – 21.00, w soboty i niedziele od 

godz. 13.00 – 19.00. 
Boisko wielofunkcyjne w Kobylance. 

Boisko w Jęczydole. 

W planach mamy do odtworzenia boisko w Reptowie, Kobylance i Kunowie. W ramach zadania 
własnego gminy jest realizowany program organizacji pozarządowych. Do tej pory z dotacji  na 

rozwój kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży korzystały dwa kluby sportowe WICHER Reptowo      

i ZNICZ Niedźwiedź. W 2011 dla Klubu Sportowego ZNICZ Niedźwiedź dotacja była wstrzymana. 

Została rozwiązana umowa  z powodu niedotrzymania jej warunków. W 2011 r. dotację otrzymał tylko 
Klub Sportowy WICHER Reptowo, który zgodnie z ofertą zapewniał treningi dla dzieci  2 razy              

w tygodniu w okresie letnim i zimowym. Odbywały się szkolenia z zakresu techniki, taktyki, przepisów 

gry prowadzone pod opieką uprawnionego instruktora. Odbywały się rozgrywki A klasy pod nadzorem 
ZZPN w Szczecinie. Został zorganizowany wspólnie z ZSP Reptowo gminny turniej piłki nożnej dla 

dzieci szkół podstawowych z okazji Dnia Dziecka. 

Stowarzyszenie MIEDWIE otrzymało dotację na organizację zawodów żeglarskich.  

W ramach rozwoju sportu i turystyki organizowany był turniej II edycji o Puchar Premiera Donalda 
Tuska w piłce nożnej . Zorganizowany została turniej siatkowy dla mieszkańców sołectw (25+)             

o Puchar Wójta Gminy Kobylanka.  Również został zorganizowany Mikołajkowy turniej piłki nożnej 

przez Szkółkę Piłkarską Brazylia Balboa, który odbył się na sali gimnastycznej w Reptowie. Zostały 
ogłoszony plebiscyt „Sportowiec Roku 2011”, w wyniku którego laureatką została uczennica z terenu 

gminy Sara Bezeg – 13 lat, która jest mistrzynią powiatu w tenisie stołowym. 

W 2011 r. na sport przydzielono kwotę w wysokości 44 000 zł z czego wykorzystano 26 000 zł. 
W roku 2012 kończy się umowa  z klubami sportowymi. Zainteresowanie piłką nożną jest duże, ale nie 

tak duże, aby zapewnić utrzymanie dwóch klubów sportowych. Jest wniosek, aby to zadanie było 

zlecone dla jednej organizacji pozarządowej. 

 
Prezes Stowarzyszenia MIEDWIE p. Tomasz Jachymek – Stowarzyszenie działa od  2004 roku, celem 

jest korzystanie z  aspektów żeglarskich. Prowadzimy rejsy na j. Miedwie dla dzieci i młodzieży.          

W działaniach stowarzyszenia uczestniczą zainteresowane osoby nie tylko z gminy Kobylanka, również 
z całego powiatu.  

Działalność prowadzona jest społecznie. W ramach działań stowarzyszenia jest organizowana 

impreza pn. Organizacja Regat o Błękitną Wstęgę Jeziora Miedwie i Puchar Wójta Gminy 
Kobylanka”. Stowarzyszenie MIEDWIE poprzez swoją działalność promuje Gminę Kobylanka. 

Stowarzyszenie w 2011 r. otrzymało z Urzędu Gminy Kobylanka dotację w wysokości 2 000 zł., która 

w całości została przeznaczona na zakup koszulek  z logo gminy, które otrzymali uczestnicy imprezy. 

Poprzez które była prowadzona promocja Gminy.  Celem działania stowarzyszenia jest utrzymanie 
tradycji żeglarskich na Pomorzu, aby uprawiać żeglarstwo na j. Miedwie.  

Stowarzyszenie liczy na współpracę, aby rozwijać żeglarstwo z całego powiatu. Działamy na rzecz 

całej grupy młodzieży i dzieci. Organizujemy spotkania ze szkołami. 
Radna Anna Liśkiwicz – czy jako stowarzyszenie posiadacie żaglówki, sprzęt? 

Prezes p. Jachymek – mamy sprzęt, ale nie do sportu wyczynowego. Jest to sprzęt bardzo wiekowy, 

inwestycja w ten  sprzęt wymaga co prawda większego nakładu, ale wykorzystywany jest przez długi 

czas. Stowarzyszenie zakupiło jachcik  żaglowy za 15 000 zł na około 10 lat działalności, na którym 
będzie pływać młodzież i dzieci z terenu Gminy Kobylanka i ze Stargardu. 
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Przewodnicząca Rady Gminy  Irena Rybarczyk – czy jest młodzież z terenu Gminy? 

Prezes p. Jachymek – tak, są dzieci i młodzież  z gminy Kobylanka. 

Radna Marzena Kosiacka – czy wszyscy mogą uczestniczyć w zajęciach? 
Prezes p. Jachymek – tak, koszt składki na radę rodziców wynosi 150 zł na rok. Taką wpłatę należy 

uiścić w MDK. 

Prezes Klubu Sportowego WICHER Reptowo p. Waldemar Kowalczyk – Stowarzyszenie działa 
społecznie w zakresie kultury fizycznej. Nie zatrudniamy nikogo, korzystamy z dotacji jaką 

otrzymujemy z gminy Kobylanka. W ramach umowy zapewniamy działalność w zakresie kultury 

fizycznej dla dzieci i młodzieży do 21 lat. Skupiamy młodzież i dzieci - ok. 50 osób, z takiej ilości 

jesteśmy rozliczani. Jest drużyna trampkarzy, juniorów i seniorów do 21 lat. Wokół klubu skupionych 
jest ok. 70 osób.  

Zapewniamy jako stowarzyszenie zajęcia z piłki nożnej. Treningi odbywają się 2 razy w tygodniu dla 

każdej grupy wiekowej. Zarejestrowanych mamy określoną ilość członków , ale dużo więcej osób 
uczestniczy w zajęciach,  za które nie możemy rozliczyć dotacji.  Samych zajęć  realizujemy 80 godzin 

miesięcznie. Jak również poza zawodami, treningami należy przygotować m.in. teren do zajęć poprzez 

koszenie trawy, zorganizowanie transportu itp. Na zajęciach pojawiają się dzieci z całej gminy: 
Reptowo, Niedźwiedź, Morzyczyn i z innych miejscowości. Pomagamy w uczestnictwie w zajęciach. 

Współorganizujemy turnieje na terenie gminy. Zapewniamy  w ramach naszej działalności, aby 

uczestnicy mieli wykonane badania lekarskie zezwalające na  udział  w rozgrywkach, zawodach. 

Nasza działalność nie skupia się tylko na działalności sportowej. Jest też wychowaniem dzieci               
i młodzieży. Są to dzieci od pierwszej klasy szkoły podstawowej. Nasze stowarzyszenie się skupia też 

na tym, aby dzieci umiały działać w grupie społecznej.  

Stowarzyszenie brało udział w projekcie „Sportowa Integracja Lokalnej Społeczności”, który miał na 
celu upowszechnianie  sportu i kultury fizycznej wśród dzieci  z terenu gminy Kobylanka. W projekcie 

udział wzięło 25 dzieci, dla których zapewniono sprzęt sportowy, posiłki regeneracyjne i opiekę 

uprawnionych instruktorów w czasie zajęć.  

Stowarzyszenie stara się pomagać dzieciom z rodzin niezamożnych, poprzez zakup obuwia 
sportowego, stroju sportowego. 

W tym roku w miesiącach lipiec-wrzesień stowarzyszenie będzie brało udział w projekcie  w ramach 

działalności WIR,  w ramach którego będą się odbywały zajęcia sportowe (koszykówka, siatkówka, 
piłka nożna) oraz będzie zapewnione dożywianie i zakup sprzętu sportowego. 

Radna Renata Krzysztanowicz – czy jest przewidziana grupa dzieci? 

Skarbnik KS WICHER Reptowo  Zbigniew Sznycer – w tej chwili zajmuje się tymi najmłodszymi 
dziećmi Szkółka Piłkarska Brazylia Balboa. 

Radna Marzena Kosiacka – forma działań jest dobra. Czy była próba rozmów o współpracy z Klubem 

Sportowym ZNICZ ? 

Skarbnik KS WICHER Reptowo Z. Sznycer – były tematy kilkakrotne o połączeniu klubów. Były 
wcześniej rozmowy też jeszcze z istniejącym wcześniej klubem sportowym w Kobylance jak i z klubem 

sportowym w Niedźwiedziu. 

Radna Anna Liśkiewicz – do Reptowa na zajęcia przyjeżdżają z Niedźwiedzia? 
Prezes KS WICHER Reptowo W. Kowalczyk – tak, są na zajęciach dzieci z całej gminy. 

Wójt p. A. Kaszubski podziękował za cenne uwagi dotyczące działań na naszym terenie. 

Wiem, że może być prośba o dofinansowanie na rejs morski dwóch dziewcząt z Morzyczyna. Jest to 
promocja gminy. 

Gmina posiada ofertę dla stowarzyszeń w ramach  małych grantów, można występować o np.  

zorganizowanie rozgrywek pomiędzy sołectwami, turnieje dla mieszkańców itp. 

Radny Andrzej Suchta – chcę apelować,  żeby  przy rozliczaniu klubów trzymać się zasad jakie zostały 
wypracowane wcześniej. Prośba, aby jak będą wprowadzone w przyszłości nowe  zasady , aby trzymać 

się tych zasad sztywno. 

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk – w odniesieniu do Stowarzyszenia MIEDWIE  - 
działalność jest mało znana na terenie gminy. Proszę aby zareklamować się w szkołach, na stronie 

Kobylanki. 

Prezes p. Jachymek – była prośba, aby stronę  Stowarzyszenia MIEDWIE umieścić ma stronie Gminy 

Kobylanka. 
Została ogłoszona 10 min. przerwa. 
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Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2011. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Irena Rybarczyk, poinformowała, że ponieważ  nie odbyła się sesja      

w miesiącach styczeń i luty tematy debat z tych miesięcy zaplanowano na dzisiejszą sesję. Aktualnie 
pełnomocnik wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych  jest na urlopie. 

Wójt p. Andrzej Kaszubski złożył wniosek w sprawie  omówienia  w/w sprawozdania na następnej 

sesji . 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 radnych. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie na rok 2012 /projekt           

nr 107/12/. 

Wójt p. Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały  /zał. nr 5/.  

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych p. Marzena Kosiacka przedstawiła pozytywną 

opinię komisji do projektu uchwały. 

Do powyższego projektu uchwały brak pytań. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę - uchwałę                       

Nr XVIII/106/12 /głosowanie imienne zał. nr 6/ w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie na 

rok 2012  /zał. nr 7/. 
 

Ad. 6 

Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy                                                   

w Kobylance oraz informacja dotycząca realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy 

Kobylanka. 

- Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorząd 

terytorialnego.  

Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy w Kobylance       

w okresie od 31 grudnia 2011 roku do 1 marca 2012 roku 

 

I. Sprostowanie do ostatnich doniesień prasowych. 

a. Gazeta 7 dni Powiatu Stargardzkiego, artykuł „Zastępca wójta mówi jedno, skarbnik 

drugie” – obie wypowiedzi są prawidłowe, tylko zestawione w formie manipulacji          

o charakterze sensacji. Zgodnie z informacjami umieszczonymi w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie Internetowej Gminy Kobylanka dane podane przez Panią Skarbnik 

pochodzą z uchwały RG przyjmującej budżet na rok 2012 z dnia 31 stycznia 2012 roku. 

W związku z dynamicznie zmieniająca się sytuacją w przepływach finansowych            

w ostatnich dniach ubiegłego roku już 5 stycznia bieżącego roku Rada Gminy dokonała 

zmian w budżecie na rok 2012 i dane podane przez zastępcę wójta pochodzą  z tego 

dnia. Mogę jedynie przeprosić za powstałe zamieszanie i informuję, że wprowadziłem 

stosowne rozwiązania mające w przyszłości wykluczyć podobne incydenty                    

w kontaktach z prasą. 

b.  W nawiązaniu do artykułu prasowego umieszczonego w tygodniku  7 Dni Powiatu 

Stargardzkiego z dnia 30.01.2012r.   Dobrze być urzędnikiem  jestem zobowiązany  

wskazać,  że zawarte w nim informacje dotyczące gminy Kobylanka zawierają 

przekłamania, a wręcz nieprawdę. Otóż Gmina Kobylanka w odpowiedzi na zapytanie 

prasowe przekazała  11 stycznia br. pisemną informację , że w 20011 roku koszt 

wydatku na nagrody pracownicze wyniósł 2.880 zł brutto, a nie na pracownika. 
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Natomiast autor  wyżej cytowanego  artykułu zmienił odpowiedź i napisał  nieprawdę 

„…średnia wysokość nagród wyniosła 2.880 zł brutto na pracownika”.  Sytuacja 

taka budzi wątpliwości , jest przykładem braku rzetelności prasowej i wprowadza 

czytelników w błąd. Z pewnością prasa powinna poruszać szereg tematów pracy 

samorządowej, ale równocześnie przedstawiać je w sposób staranny i rzetelny, a nie 

według własnego uznania  wzbudzając  tym samym środowiskowe nieporozumienia.  

Poniżej pełny tekst odpowiedzi 

 

Nr pisma: OR.1431.3.2012.ESz 

W odpowiedzi na zapytanie prasowe z dnia 10.01.2012 r. w sprawie wynagrodzenia               

w urzędzie oraz zatrudnienia, informujemy jak poniżej: 

1) Ile wyniosło średnie wynagrodzenie w Urzędzie za rok 2010 i 2011 ? : 

a) w roku 2010 średnie wynagrodzenie wyniosło brutto 3.169,15 zł                                                         

( łącznie z wynagrodzeniem wójta gminy ), 

b) w roku 2011 średnie wynagrodzenie wyniosło brutto 3.242,09 zł                                                       

( łącznie z wynagrodzeniem wójta gminy ) 

2) W jakiej wysokości były ostatnie podwyżki w Urzędzie ? 

- ostatnie podwyżki były przyznane w 2010 roku, średnia wysokość na 1 pracownika 

wyniosła brutto 300,00 złotych. 

3) Czy w roku bieżącym planowane są podwyżki dla pracowników Urzędu ? ile środków 

zaplanowano w budżecie Gminy na podwyżki dla urzędników ? 

- nie zaplanowano środków w budżecie na podwyżki dla urzędników. 

4) Ile wyniosło zatrudnienie w Urzędzie w roku 2010 i 2011 ? 

a) w roku 2010 średnie zatrudnienie wyniosło 25 osób –  na stanowiskach 

urzędniczych łącznie z wójtem gminy 

b) w roku 2011 średnie zatrudnienie wyniosło 25 osób – na stanowiskach 

urzędniczych łącznie z wójtem gminy 

5) Czy w roku ubiegłym przyznawane były nagrody dla pracowników Urzędu ? jeśli tak  

w jakiej wysokości ? 

- w 2011 roku były przyznane nagrody, koszt wydatku wyniósł brutto 2.880,00 

złotych. 

6) Czy w bieżącym roku planowane są nagrody dla urzędników ? 

- tak zaplanowano w budżecie 

W uzupełnieniu tej odpowiedzi pragnę nadmienić, ze każdy pracownik, a tym 

bardziej kierownik zakładu pracy wie o tym, ze jednym z elementów motywacji do 

pracy są nagrody. Mając na uwadze również finanse Gminy pod koniec ubiegłego roku 

przyznałem jedną nagrodę w wysokości 2.880 zł brutto dla najbardziej wyróżniającego 

się pracownika. Wydatkowana kwota dotyczyła jednej osoby niepełniącej funkcji 

kierowniczych w Urzędzie. 

c. Głos Szczeciński, artykuł „Darmowy internet tylko dla wybranych” – jako 

odpowiedź szczegółowy opis programu bez komentarza. „Przeciwdziałanie 

Wykluczeniu Cyfrowemu - Internet dla mieszkańców Gminy Kobylanka” W latach 

2007 – 2008  (w okresie prosperity gospodarczej) w Gminie Kobylanka zaobserwowano 

dysproporcje w dostępie do Internetu. Osoby o niskim statusie materialnym nie mają 

możliwości  korzystania z Internetu ze względu na barierę ekonomiczną. Zakup sprzętu 

komputerowego, oprogramowania i zapewnienie dostępu do Internetu przerasta 

możliwości finansowe rodzin. Istotnym problemem był również brak możliwości 

technicznych uzyskania dostępu do Internetu na znacznym obszarze Gminy.  Suma 

niekorzystnych przyczyn to miedzy innymi: nieopłacalność inwestycji firm                       

w infrastrukturę dostępu do Internetu na terenach wiejskich, brak odpowiedniej 
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infrastruktury Internetu szerokopasmowego z powodu braku inwestycji publicznych. 

Problemy te wpłynęły na zakres opracowania projektu.  

Gmina Kobylanka złożyła w dniu 14 października 2009 roku wniosek do 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka, 8 Oś Priorytetowa: Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie 

innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

– eInclusion. Głównym powodem, a zarazem motywacją do przygotowania projektu 

były sygnały od znacznej grupy mieszkańców podlegających „wykluczeniu 

cyfrowemu” zarówno z powodu fizycznych (technicznych)  barier w dostępie do 

Internetu, jak  i trudnej sytuacji materialnej ich gospodarstw domowych. Projekt 

przyczynia się dobudowy „społeczeństwa informacyjnego”  i realizacji idei „równych 

szans” wśród społeczności lokalnej Gminy Kobylanka. Jednocześnie nastąpi poprawa 

statusu materialnego, zwiększy się dostęp do informacji i usług oferowanych droga 

elektroniczną.  

Umowa o finansowanie tego projektu została podpisana z Władzą Wdrażającą 

Programy Europejskie w dniu 10 września 2010 roku. 

Celem projektu jest: 

1. Likwidacja barier technicznych i upowszechnienie dostępu do szerokopasmowego 

Internetu dla osób z grup docelowych poprzez budowę infrastruktury dostępowej. 

(Poprzez budowę 15 masztów z przekaźnikami sygnałem objęte jest 95% obszaru 

Gminy) 

2. Upowszechnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu dla osób z grup 

docelowych poprzez zakup i użyczenie sprzętu komputerowego. (w ramach programu 

zakupiono 67 zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem, z czego                 

51 przeznaczonych jest dla odbiorców indywidualnych) 

3. Nabycie umiejętności korzystania z technologii informacyjnych poprzez udział             

w szkoleniach z zakresu obsługi komputera oraz korzystania z Internetu. ( w ramach 

programu przeszkolono 102 osoby ) 

Wsparciem objęte zostaną następujące grupy docelowe: 

1. Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do 

otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej oraz świadczeń 

rodzinnych. Dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej              

i społecznej uprawnionej do uzyskania stypendiów socjalnych z uwzględnieniem osób 

niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

(We wskazaniu tej grupy docelowej uczestniczył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

we współpracy ze szkołami ) 

2. Mieszkańcy Gminy „wykluczeni cyfrowo” jak i wszyscy pozostali poprzez 16 

punktów dostępowych do korzystania z darmowego Internetu umieszczonych               

w  jednostkach podległych Gminie. Punkty dostępowe będą w Urzędzie Gminy, 

Gminnym Centrum Informacji, Bibliotece, Gminnym Ośrodku Kultury, Zespole Szkół 

Publicznych   w Reptowie, Szkole Podstawowej w Kobylance, Szkole Podstawowej w 

Kunowie oraz świetlicach wiejskich w Niedźwiedziu, Motańcu, Reptowie, 

Morzyczynie, Kunowie, Jęczydole, Bielkowie, Rekowie. 

3. W kolejnym etapie na wniosek beneficjenta projektu zostanie wdrożona procedura 

uruchomienia podłączeń do sieci dla osób funkcjonujących w przestrzeni, gdzie nie 

ma dostępu do Internetu.  

4. Dodatkowo uruchamiane będą przestrzenie publiczne (plaże, miejsca publiczne) wg 

określonego systemu i dopiero jak zrealizujemy ten program powstanie możliwość 

dodatkowych podłączeń i zostaną one udostępnione dla pozostałych mieszkańców na 

zasadach, które będą dookreślone, ponieważ nie  są zawarte w programie. 
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Jak z tego wynika program skierowany jest w pierwszej kolejności do osób 

„wykluczonych cyfrowo”. Zgodnie z wnioskiem w przetargu rozstrzygniętym w dniu 24 

maja 2011 roku wyłoniona została firma IT Partners Teleco Sp. z o.o. która jest 

odpowiedzialna za wybudowanie infrastruktury technicznej i  wdrożenie tego programu na 

terenie Gminy Kobylanka w okresie trzech lat.   

 Działania zaplanowano tak, aby przy najniższych nakładach osiągnąć maksymalne 

efekty. Dlatego też finansowanie i realizację rozłożone zostało na  lata. 

 

Sposób finansowania projektu 
 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. Razem 

Budżet 
Gminy 

6 588 zł 132 622 zł 114 870 zł 17 795 zł 20 325 zł 292 200 zł 

Środki UE 37 322 zł 751 529 zł 650 928 zł 100 840 zł 115 178 zł  1 655 797 zł 

 
 

Ogólna klasyfikacja wydatków 

1. Przygotowanie koncepcji projektu      –    61 000 zł 

2. Budowa infrastruktury dostępowej      –  882 525 zł 

3. Zakup zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem  –  430 498 zł 

4. Modernizacja Komputerów       -   24 723 zł 

5. Szkolenia i ubezpieczenia       - 145 487 zł 

6. Administracja projektu       –  199 260 zł 

7. Koszty rozliczenia i monitoringu      -  182 756 zł 

8. Promocja         -      9 760 zł 

Rozwiązania techniczne są dostosowane do warunków organizacyjnych i technicznych 

obszaru. Największą wartością programu jest zasięg sygnału, który obejmuje 95% terenu 

Gminy. Dzięki temu technologie informacyjne dadzą możliwość dostępu do 

nieograniczonych zasobów edukacyjnych i informacyjnych. Internet poprzez serwisy 

zawierające wiadomości z wybranej dziedziny wiedzy stanowi multimedialną pomoc 

dydaktyczną. Przyczyni się do uzyskania lepszych efektów edukacyjnych, Rozwoju dzieci           

i młodzieży, umożliwi rozwój osób dorosłych i dostęp do informacji stwarzającej możliwość 

aktywności zawodowej, społecznej  i gospodarczej dla mieszkańców Gminy Kobylanka. 

 
II. Drogi gruntowe na terenie Gminy są w fatalnym stanie i wymagają natychmiastowej 

naprawy. W ostatnim miesiącu Firma Transmasz, która wygrała przetarg na ich utrzymanie 

dwukrotnie podchodziła do napraw. Niestety zmieniające się warunki pogodowe nie 

pozwoliły na rozpoczęcie tych prac. Cały czas jesteśmy w kontakcie i jak tylko pogoda 

pozwoli natychmiast rozpoczną się prace renowacyjne na drogach gruntowych. 

III. Przetarg na prefinansowanie zadania „Ochrona wód jeziora Miedwie” nie został 

rozstrzygnięty i mamy kłopot z końcową zapłatą za wykonane prace kanalizacyjne. 

Obecnie trwają negocjacje z Bankiem Ochrony Środowiska w Szczecinie i niestety maja 

zostać zamknięte dopiero do 15 marca. Cały czas ponosimy konsekwencje zmiany  
Rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego sposób liczenia długu publicznego           

i nawet taka prosta rzecz jak kredyt na rachunku obrotowym stanowi problem                                       

w rozmowach z bankami ze względu na przekroczony wskaźnik. 

IV. Funkcjonowanie Ośrodka Zdrowie – trwają rozmowy i ustalanie warunków umowy na 

wieloletnią dzierżawę dla dotychczasowego najemcy. Najistotniejszym elementem umowy 

będzie modernizacja wnętrza Ośrodka i dostosowanie pomieszczeń do wymogów 
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ustawowych oraz zwiększenie dostępności dla mieszkańców Gminy do lekarzy 

specjalistów. 

V. Odbyło się spotkanie w Prokuraturze Okręgowej w Szczecinie. W związku z tym, że wójt 

jako organ podatkowy nie jest stroną w sprawach podatkowych jedyną możliwością 

podjęcia działań w celu wyeliminowania nadużyć prawnych przez podatników Gminy jest 

zainteresowanie sprawą prokuratury. Po przeprowadzonej rozmowie Gmina złoży trzy 

wnioski o podjęcie działań przez prokuraturę w następujących sprawach: 

a. W sprawie wycofania decyzji SKO z obrotu prawnego dotyczącej wymiaru 

podatku dla Spółki MTM 

b. W sprawie decyzji Starosty Stargardzkiego dotyczącej oznaczenia funkcji 

budynku na działkach 228/8 i 228/9 w obrębie Zieleniewo 

c. W sprawie poświadczenia nieprawdy z dokumentacją dotyczącą zmiany 

funkcji gruntu i budynku na działce w obrębie Morzyczyn 

VI. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylanka znajduje się         

w materiałach na sesję. 
Zgodnie z Kartą Nauczyciela  jeśli nauczyciele nie osiągają ustawowej średniej, to samorządy 

muszą wszystkim wypłacić dodatek uzupełniający. Sejm bowiem co roku w ustawie 

budżetowej ustala kwotę bazową, od której zależy wysokość średnich wynagrodzeń na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego gwarantowanych w Karcie Nauczyciela.   

Z kolei minister edukacji narodowej określa  minimalne wynagrodzenie zasadnicze. Od 

dwóch lat, zgodnie z art. 30a Kart Nauczyciela,  Gmina musi przygotować analizę  

wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich 

wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego. Jeśli w danej grupie awansu zawodowego nie ma średniej, to organ 

prowadzący musi wypłacić nauczycielom jednorazowy dodatek uzupełniający. Otrzymują 

go wszyscy – zarówno ci, których miesięczne wynagrodzenie przewyższało średnią, jak      

i ci, którzy jej nie osiągnęli,  a także ci, którzy byli na urlopie dla podratowania zdrowia 

czy na długim zwolnieniu. W tym roku Gmina dopłaciła blisko 25 tys. złotych wyrównania 

w grupie nauczycieli dyplomowanych. 

 
Zmiany w struktura zatrudnienia w etatach nauczycieli dyplomowanych w szkołach na 

terenie Gminy w okresie ostatniego roku budżetowego 
 01.01–31.08. 20011 01.09 – 31.12.2011 Awans zawodowy Zmiany 

zatrudnienia 

SP Kobylanka 5,99 7,18  1,19 

SP Kunowo 5,50 7,44 1 0.94 

ZSP Reptowo 11,47 12,74 2             - 0,73 

 22,96 27,36 3 1,40 

 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli wynosi odpowiednio dla: 

nauczyciela stażysty   – 100%, 

nauczyciela kontraktowego  – 111%, 

nauczyciela mianowanego  – 144%, 

nauczyciela dyplomowanego – 184% 

kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. 

Jednym z istotnych powodów braku osiągnięcia średniej w grupie nauczycieli 

dyplomowanych na terenie Gminy Kobylanka były urlopy dla poratowania zdrowia i długie 

zwolnienia lekarskie. 

 

http://akty-prawne.rp.pl/Dokumenty/Ustawy/2011/DU2011Nr%2029poz%20150.htm
http://akty-prawne.rp.pl/Dokumenty/Ustawy/2011/DU2011Nr%2029poz%20150.htm
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Zał. nr 8 - Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorząd terytorialnego. 

 
Zał. nr 9 – Informacje o realizacji podjętych uchwał. 

 

Ad. 7 

Informacja o bieżącej działalności Przewodniczącej Rady Gminy.  

Do Biura Rady wpłynęły następujące pisma: 

1. W dniu 12.01.2012 r. wpłynęło pismo z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji , na które        

w odpowiedzi został przygotowany projekt uchwały nr 114/12 zawarty w porządku dzisiejszej 
sesji. 

2. W dniu 20.01.2012 r. wpłynęło do wiadomości pismo z ENTERPRISE Reptowo dotyczące 

wprowadzenia do porządku obrad Rady Gminy uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę działki. 

3. W dniu 30.01.2012 r. wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie           

w załączeniu: 
a) Uchwała Nr XVI/78/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej        

w Szczecinie z dnia 24.01.2012 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Gminy Kobylanka w 2012 r. 

b) Uchwała Nr XVI/79/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej       
w Szczecinie z dnia 24.01.2012 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii                     

o prawidłowości planowanej kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego. 

4. W dniu 15.02.1012 r.  wpłynęło pismo z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego                 
w Szczecinie  dotyczące okręgów wyborczych. 

5. W dniu 22.02.2012 r. wpłynęło zaproszenie od Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

Magdaleny Marii Kochan na konferencję  pt. „My i zwierzaki”. 

6. W dniu 22.02.2012 r. wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
dotyczące szkolenia z zakresu finansów publicznych, w tym m.in. procedury absolutoryjnej za 

2011 rok, zasad wydatkowania środków publicznych, zmian obowiązujących przepisów 

dotyczących odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 
7. W dniu 29.02.2012 r. wpłynęło do wiadomości pismo z ENTERPRISE Reptowo skierowane 

do GDDKiA dotyczące rozważenia możliwości rozbudowy obwodnicy i udostępnienia do niej 

bezpośredniego wjazdu i zjazdu. 
8. Radnym przekazano druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć do 30.04.2012 r. 

wraz z zeznaniem podatkowym PIT w 2 egz. 

 

Radny Powiatu Stargardzkiego p. Dariusz Zagrodzki przedstawił następujące sprawy: 
– odniósł się do sprawy dotyczącej podatków na działkach rekreacyjnych. Poinformował, że 

Gmina już wcześniej poniosła straty, że sprawę postara się wyjaśnić w najbliższy poniedziałek. 

- poinformował, że projekt dotyczy przebudowy drogi powiatowej  Zagość - Rondo Golczewo.  
Koszt przebudowy całej drogi to ok. 30 000 000 zł . Droga będzie realizowana etapami. Projekt 

będzie przygotowany i złożony w 2012 r. jako „schetynówka”. Zmieniło się dofinansowanie           

z 50% na 30% z niekorzyścią dla gmin. Ciągi pieszo-rowerowe będą tylko w miejscowościach.     
W sprawie  drogi w Kunowie, informuję, że  jak tylko będzie pogoda to będą częściowo załatane 

dziury w drodze. 

- poinformował, że ks. Proboszcz zwrócił się do Starosty o dotację w wysokości 50 000 zł na 

remont kościoła w Kunowie. 
- poinformował, że na  Centrum Wodne została przyznana dotacja w wysokości 20 000 zł. 

Radna Ewa Bejster – „czy coś wiadomo o utworzeniu się spółki wodnej?” 

- radny D. Zagrodzki – „brak jakichkolwiek informacji o utworzeniu spółki.” 
Radny Tadeusz Wiśniewski – „Kiedy będą łatane dziury w Reptowie?” 

Radny D. Zagrodzki – „sprawa naprawy drogi w Reptowie odcinek od skrzyżowania w stronę 

firmy ENTERPRISE zostanie przekazana do Starosty.” 

Radna Anna Liśkiewicz –  
1)zgłosiła sprawę dotyczącą zapchanego przepustu przy drodze Grzędzice – Cisewo.  
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2)zgłosiła sprawę dotyczącą przepustu przy samych torach w Reptowie. 

Radny Ireneusz Siwiec – „czy planowany remont dotyczy drogi w samej miejscowości Kunowo 

czy tylko do granic Kunowa?” 
Radny Waldemar Michalski – zgłosił zapytanie:  czyja jest droga od krzyżówki w Morzyczynie do 

Jęczydołu? 

Radny D. Zagrodzki - -„to jest droga gminna, była uchwała Rady Powiatu w sprawie jej  
przekazania.” 

Radny D. Zagrodzki poinformował, że  pełni dyżur raz w tygodniu /w środy/ w Gminie 

Kobylanka  w godz. 16.00-17.00.  

Wójt A. Kaszubski –  
-Dotyczy melioracji – „odpowiedzialny za główne ciągi jest oddział melioracyjny w Szczecinie. 

Miała być przygotowana dokumentacja przedstawiająca właścicieli , którzy czerpią pożytki            

z rowów. Brak informacji co zostało w tym temacie zrobione. Jest wizja powołania spółki 
melioracyjnej utworzonej z grupy  rolników.   

-Dotyczy remontu drogi Kunowo-Zagość- „można już podjąć działania związane z remontem 

drogi,  inwestycja kanalizacyjna jest już zakończona.  Remont drogi będzie wykonywany etapami. 
Pierwszym etapem będzie odcinek Zagość-Kunowo”. 

- Będzie porozumienie finalizowane dotyczy drogi Jęczydół,  węzła Motaniec /do krzyżówki/,  

Cisewo/odcinek drogi/, Bielkowo, Rekowo/krzyżówka/ . 

Przewodnicząca Rady Gminy p. I. Rybarczyk – intencja była, żeby drogi były naprawione przez 
Starostwo a następnie przejęte przez Gminę.  

 

Ad. 8 

Interpelacje i zapytania. 

Radny Tadeusz Wiśniewski –  

1) „co zostało zrobione w sprawie oświetlenia na stacji w Reptowie?” 

2) „czy coś wiadomo o tym , że została zamknięta poczekalnia na stacji kolejowej w Reptowie?” 
3) „kiedy będzie naprawiana droga na stacji od przejazdu w stronę Cisewa?” 

Radny Bogdan Poliwka – 

1) „dotyczy wykonania przejść dla pieszych z  drogi  nr 10 ,  mamy już 1.03.2012 r. – kiedy 
zostanie to wykonane?”  

2) „dotyczy przycinki drzew wzdłuż ścieżki rowerowej  - kiedy zostanie wykonana?” 

Radny Zygmunt Gołembowski –  
1) „brak oświetlenia na ul. Słonecznej” 

2) „jedna lampa miała być tylko przewieszona z ul. Długiej na ul. Cichą- kiedy zostanie to 

wykonane?”. 

Radna Anna Liśkiewicz – „problem z rozliczeniem rachunków przez sołtysów. Jak to ma się odbywać, 
czy wcześniej zgłaszają pobranie zaliczki?” 

Radna Ewa Barełkowska –  

1) „czy już funkcjonuje radar?” 
2) „sprawa dotyczy pracowników interwencyjnych, kto jest odpowiedzialny za pilnowanie tych 

pracowników? Czy nie można tych pracowników wykorzystać przy pracach porządkowych na 

ścieżce rowerowej?” 
Radny Andrzej Suchta –„czy są przewidziane przeglądy placów zabaw?” 

Radna Renata Krzysztanowicz – 

1) „dotyczy oświetlenia zakrętu  w  Bielkowie, od strony Kobylanki” 

2) „jak odbywają się przeglądy  placów zabaw, czy jest kontakt w tej sprawie z sołtysem?” 
Radny Ireneusz Siwiec – „jaki jest termin zakończenia kanalizacji w Kunowie?” 

Została ogłoszona 10 min. przerwa. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Kobylanka  na 2012 rok /projekt                    

nr 108/12/. 

Skarbnik  Bernadeta Opasińska omówił projekt uchwały  /zał. nr 10/.  
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Radna Ewa Barełkowska – „czy na kościół w Kunowie jest przyznana kwota w wysokości 

64 000 zł?” 

Skarbnik – „tak na kościół w Kunowie jest przyznana kwota 40 000 zł jako dotacja, 24 000 zł 

na projekt remontowy. W sumie przyznano 64 000 zł.” 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów A. Liśkiewicz  przedstawiła 

pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę - uchwałę                        

Nr XVIII/107/12 /głosowanie imienne zał. nr 11/ w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobylanka 

na rok 2012  /zał. nr 12/. 
 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Kobylanka na lata 2012-2021 /projekt nr 115/12/. 

Skarbnik  B. Opasińska omówił projekt uchwały  /zał. nr 13/.  

Radny B. Poliwka – „dotyczy zał. nr 3 – dlaczego w 2021 roku jest ujęta budowa drogi 

gminnej Morzyczyn-Reptowo a dlaczego nie jest ujęta droga Zieleniewo-Miedwiecko?” 

Radna E. Barełkowska –„zał. nr 1, dotyczy wyjaśnienia zadłużenia które jest przedstawione    

w wysokości 71,51 % a w 2021 – 0%.” 

Odnośnie zadłużenia  Pani Skarbnik wyjaśniła, że w WPF należy wskazać rok kiedy 

zadłużenie wyniesie 0%.  W obecnym WPF wskazujemy rok 2021 zgodnie z umowami 

zawartymi z bankami na udzielenie kredytów. 

Wójt p. A. Kaszubski poinformował, że rozpoczynają się prace nad zaktualizowaniem planu 

rozwoju lokalnego. To co było przyjmowane w 2007 roku  nawet niektóre kierunki rozwoju 

gminy uległy zmianie.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów A. Liśkiewicz  przedstawiła 

pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę - uchwałę                       

Nr XVIII/108/12 /głosowanie imienne zał. nr 14/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie  

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kobylanka na lata 2012-2021  /zał. nr 15/. 
 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżaw /projekt nr 111/12/. 

Wójt p. Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały  /zał. nr 16/.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów p. Anna Liśkiewicz  

przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Do powyższego projektu uchwały brak pytań. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę - uchwałę                       

Nr XVIII/109/12 /głosowanie imienne zał. nr 17/ w sprawie przedłużenia umów dzierżaw /zał. 

nr 18/. 
 

Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści Programu Wsparcia Rolnictwa w Gminie Kobylanka 

w Zakresie Ochrony Środowiska /projekt nr 112/12/. 

Wójt p. Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały  /zał. nr 19/.  

Radna Katarzyna Synówka - Kozdrowska – „stawka  - nie wiem o co tu chodzi?” 

Wójt – „jest to refundacja na działalność rolniczą, za hektar przeliczeniowy.” 

Radna K. Synówka - Kozdrowska – „refundacja, o co tu chodzi?” 

Wójt – „jest to Program Wsparcia Rolnictwa w gminie Kobylanka w Zakresie Ochrony 

Środowiska dla osób, które  rzeczywiście uprawiają ziemię, jest to  częściowy zwrot kosztów 

poniesionych przez rolników ustalony jako rekompensata za maksymalną stawkę podatku 

rolnego  dla tych ludzi.” 
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Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów p. Anna Liśkiewicz  

przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła  uchwałę w następujący sposób: za-14, przeciw-

0, wstrzymał się – 1 - uchwałę Nr XVIII/110/12 /głosowanie imienne zał. nr 20/ w sprawie  
zmiany treści Programu Wsparcia Rolnictwa w Gminie Kobylanka w Zakresie Ochrony Środowiska 

/zał. nr 21/. 
 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylance   do 

organizacji i realizacji pracy z rodziną /projekt nr 113/12/. 

Wójt p. Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały  /zał. nr 22/.  

Ustawa pozwala, że ten obowiązek można przekazać jako zadanie do realizacji przez GOPS. 

Mamy jedna rodzinę, która została wytypowana. Asystent będzie zatrudniony na umowę – 

zlecenie. Jeśli okaże się, że będzie więcej rodzin to będą podejmowane działania dotyczące 

zwiększenia ilości asystentów. 

Na jednego asystenta może przypadać 5 rodzin 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych  p. Marzena Kosiacka  przedstawiła pozytywną 

opinię komisji do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła  jednogłośnie uchwałę - uchwałę                       

Nr XVIII/111/12 /głosowanie imienne zał. nr 23/ w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kobylance   do organizacji i realizacji pracy z rodziną /zał. nr 24/. 
 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w sprawie zmiany nazwy siedziby powiatu 

stargardzkiego ze Stargardu Szczecińskiego na Stargard /projekt nr 114/12/. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że powstanie projektu uchwały jest 

konsekwencją wpłynięcia pisma w dniu 12 stycznia 2012 r. z Ministerstwa Administracji i 

Cyfryzacji z dnia 3 stycznia 2012 r. /zał. nr 25/.  

Radna K. Synówka-Kozdrowska –„kto poniesie koszty ze zmianą nazwy?” 

Radny D. Zagrodzki – „wnioskodawcą było towarzystwo stargardzkie, kto poniesie koszty, 

nie wiem. Jeśli chodzi o dowody osobiste i prawa jazdy, starosta ogranicza do stawki 

minimalnej.” 

Przewodnicząca rady Gminy –„to będzie koszt tylko dla starostwa, np. wymiana tablicy.” 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych  p. Marzena Kosiacka  przedstawiła pozytywną 

opinię komisji do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła   uchwałę w następujący sposób: za- 14, 

przeciw-0, wstrzymał się - 1 - uchwałę Nr XVIII/112/12 /głosowanie imienne zał. nr 26/        

w sprawie wydania opinii w sprawie zmiany nazwy siedziby powiatu stargardzkiego ze Stargardu 

Szczecińskiego na Stargard /zał. nr 27/. 
 

Ad. 15 

Sprawozdania z działalności w 2011 roku: 

a) Rady Gminy Kobylanka 
b) Komisji Rewizyjnej 

c) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

d) Komisji ds. Społecznych  
zostały załączone w materiałach na sesję, które stanowią załączniki: sprawozdanie Rady Gminy zał.     

nr 28, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej zał. nr 29, sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego      

i Finansów zał. nr 30, sprawozdanie Komisji ds. Społecznych zał. nr 31. 

 

Ad. 16 

Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania. 
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Odpowiedzi udzielił wójt p. A. Kaszubski: 

Radny Tadeusz Wiśniewski –  

1) „co zostało zrobione w sprawie oświetlenia na stacji w Reptowie?”  
- zostało wystosowane pismo do energetyki w Stargardzie; 

2) „czy coś wiadomo, że została zamknięta poczekalnia na stacji kolejowej w Reptowie?” 

             – poczekalnia zamknięta jest już 4-5 m-cy, wcześniej była informacja o zamknięciu poczekalni            
przez samorząd, tylko nie dodano, że chodzi o samorząd wojewódzki. 

3) „kiedy będzie naprawiana droga na stacji od przejazdu w stronę Cisewa?”  

– droga będzie robiona wtedy kiedy będą robione wszystkie; 

 
Radny Bogdan Poliwka – 

1) „dotyczy wykonania przejść dla pieszych z drogi nr 10 mamy już 1.03.2012 r. – kiedy zostanie 

to wykonane?” 
 - jest to zaplanowane, mam to na uwadze, będzie to wykonane przez pracowników 

interwencyjnych, 

2) „dotyczy przycinki drzew wzdłuż ścieżki rowerowej  - kiedy zostanie wykonana?”  
- przycinka drzew będzie zrobiona, 

 
Radny Zygmunt  Gołembowski –  

1) „brak oświetlenia na ul. Słonecznej” 
2)  „jedna lampa miała być tylko przewieszona z ul. Długiej na ul. Cichą- kiedy zostanie to 

wykonane?”. 

- oświetlenia w budżecie nie ma,, przewieszenie lamp zostało zlecone dot. Cisewa, ul. Długa, 
Niedźwiedź – tam gdzie były wnioski.  Jest robiony kosztorys, jak będą niewielkie koszty to 

będzie zlecone do wykonania; 

 
Radna Anna Liśkiewicz – „problem z rozliczeniem rachunków przez sołtysów. Jak to ma się odbywać, 

czy wcześniej zgłaszają pobranie zaliczki?” 

- na spotkaniu z sołtysami było powiedziane wszystko. Sołtysi maja zakaz zakupów na własną rękę. 

Sołtys musi przyjść do Urzędu w celu pobrania zaliczki i dopiero może realizować zakupy.                  
W awaryjnych sytuacjach „dałem” pozwolenie do poniesienia wydatku do wysokości 300,00 zł. 

Skarbnik - poinformowała, że zakupy można dokonywać na podstawie pobranej zaliczki. 

 
Radna Ewa Barełkowska –  

1) „Czy już funkcjonuje  radar?” 

- jak będzie zatwierdzony plan organizacji ruchu. Prace trwają. 

2) „sprawa dotyczy pracowników interwencyjnych, kto jest odpowiedzialny za pilnowanie tych 
pracowników? Czy nie można tych pracowników wykorzystać przy pracach porządkowych na 

ścieżce rowerowej?” 

- jak będą pracownicy to uporządkują. Pracowników społeczno-użytecznych mamy od 
1.03.2012 r. do 30.11.2012 r., którzy pracę będą wykonywać w wymiarze 10 godzin 

tygodniowo, 40 godzin miesięcznie. Mamy 13 pracowników społeczno-użytecznych 

przydzielonych na poszczególne miejscowości: Jęczydół-1, Bielkowo-1, Reptowo -2, 
Morzyczyn – 2, Kunowo -1, Cisewo – 1, Wielichówko -1, Niedźwiedź – 1, Kobylanka – 1, 

Motaniec – 1, Rekowo – 1. Osobami nadzorującą nad tymi pracownikami są sołtysi. 

 

Radny Andrzej Suchta –„czy są przewidziane przeglądy placów zabaw?” 
- raz na rok jest robiony przegląd, wszystkie urządzenia, które są uszkodzone są wyłączane                   

z eksploatacji. Przegląd jest przewidziany w m-cu marcu. 

 
Radna Renata Krzysztanowicz – 

1) „dotyczy oświetlenia Bielkowa od strony Kobylanki”- odnośnie oświetlenia odpowiedź 

została udzielona wcześniej. 
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2) „jak się przedstawiają przeglądu placów zabaw, czy jest kontakt w tej sprawie z sołtysem?”- 

sprawę proszę uzgodnić z p. Wróbel. 

 
Radny Ireneusz Siwiec – „jaki jest termin zakończenia kanalizacji w Kunowie?” – umowa została 

podpisana na 15 m-cy do 19.12.2012 r.  

 

Ad. 17 

Wolne wnioski i informacje. 

Radna Anna Liśkiewicz  - zgłosiła wniosek, aby ktoś był z urzędu przy naprawie drogi. 

 

Ad. 18 

Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodnicząca Rady Gminy o godz.  13.30  zamknęła 

obrady XVIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Baszak          

        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Irena Rybarczyk 

 

 

       

 


